Jusjurandum dare et accipere pessimum, 595, v. 77, 78. *Vide* Juramentum.

Justitia, quid, 615, v. 59. Melius est parva cum justitia, quam multi fructus cum iniquitate, 55. Justitia libra a Deo committitur, 1017, n, v. 5, 6.

Juvenes Babylonicis ab igne serrati, 705, v. 675.

Juvenes evangelicis omnia relinquere docetur, 443, v. 587 etc.

Juvenis in caedem Gregorii subornatus, veniam petit et obtinet, 751, v. 4445 etc.

Juvenis qualis esse debeat, 1089, v. 8 etc. Juvenem decet temperantia, 611, v. 225 etc. Juvenum inordinatus fervor, 681, v. 121 etc. Juvenes imbecillum ducunt, quod bene est, et virile, quod furiosum, 749, v. 1440, 1441.

Juventus fervor temporis, 485, v. 11, 12. Juventule plus habet senectus, 1049, v. v. 8. Juventulis coercendus impetus, 1053, v. 106.

L

Laboribus sua merces constat, 77. Stabile est quod multo labore est comparatum, 406, v. 53. Labor saepe sedavit labores, 595, v. 109, 110. Labor nil potest sine Deo, 515, v. 198. Labor perfectus perfectam habet mercedem, 779, v. 6.

Lacena miseris, ad cujus aram verberibus se invicem prociudebant juvenes, 1085, v. 272, 273.

Lacedaemonii accipiunt legationem ab Atheniensibus, 78. Eorum responso, 78.

Lacotis dictum, 14.

Lacotismus est de plurimis rebus paucas scribere syllabas, 49.

Lacrymarum vim profundit Gregorius, 925, v. 126. Sunt quibus eoca lacrymis mista, 927, v. 149. Lacrymarum fontem Implorat Gregorius, 959, v. 37 etc. Lacrymae solvae peccatori remedium, 954, v. 12.

Lacitia quid, 615, v. 65.

Lais, famosa meretrix, 869, v. 869.

Lais, locus ubi moechis debebant, et quem invisit Gregorius, 1055.

Lapidica solers, clause altero oculo, amussim certo asequitur, 329, v. 334 etc.

Lapidationes suas commemorat Gregorius, 80, 907, v. 21, 709, v. 683 etc.

Lapidem funiculo admove, 55. Lapidem ad eundem bis impingere dementibus solum tribuit parcemia, 129.

Laqueus. Super latentes laqueos semper incedimus, 309, v. 370.

Lar. Qui a Lare fiduciam non habet, sequit alios objurare, 7.

Lascivia mire solers est ad comminiscenda mala, 172.

Latroes duo in Passione, 621, v. 210, 211. Latro paradisi cum Christo ingressus est de ligno crucis, 939, LXII, v. 8.

Lavacrum, id est Baptisma. Lavacri gratia quid conferat, 235, v. 87 etc. Lavacrum non penitus abstergit mores, sed lapsus, 509, v. 279. Lavacrum est diuturnarum lacrymarum et corporis afflictationum, 509, v. 287. Lavacrum est expurgatio germinum quae pullularunt ex moribus, non sporum habitum, 803, v. 449, 450. Est delictio eorum quae peccavimus, non eorum quae peccamus, 803, v. 475, 476. Lavacrum veretur Diabolus, 657, LX, v. 10. Laudatio quid, 519, v. 143.

Laus quid, 619, v. 145. Laudes nos promovere debent, ut meliores evadamus, erubescentes videlicet non tales nos probare, quales esse alii arbitrantur, 156. Laude dignae res agendae, non tamen lauda amore, 241, v. 47 etc.

Ex laudibus non superbiendum, 603, v. 97, 98. Laudes aliis non temere tribuendae, 603, v. 99, 100. Laus a propinquis profecta non caret suspicione, 1057, v. 163.

Lazarus a Christo suscitatus, 277, LXIII, v. 9, 861, v. 98, 967, v. 77 etc. Similiter suscitari postulat Gregorius, 947, v. 69, 70.

Lazari mendicantis parabola, 281, xxvi, v. 18, 283, v. 90, 91, 563, v. 366 etc. Lazaro ad januam jacenti dandae micae, 1017, n, v. 14, 1025, v. 149 etc. Lazarum ad se mitti rogat Gregorius, 663, v. 576, etc.

Leena, famosa meretrix, 439, v. 869.

Leena generosa occisos catulos deflet, 847, v. 71, 72.

Legio daemontorum in Evangelio dicta, 663, v. 585, 586, 953, v. 7 etc.

Leuitas quid, 615, v. 47. Leuitas et facilitas dominis fraudi esse non debent, 72. Leuitas pravos homines minime inducit, 107. Leuitate abuti periculosum, 521, v. 194, 195. Leuitatis duplex fructus, 529, v. 541 etc.

Leo. Non placet ut similia floreat et ocellus simi, leones autem quiescant, 156. Leo homini parat, 375, v. 632 etc. Leo ab uaque agnoscitur, 415, v. 6. Leones ad ferrum jubam arriunt, 477, v. 45 etc. Leo praedae suae reliquias fastidit, 477, v. 29 etc. Leo ex simia non meliendus, 559, v. 290. Leone relicto, aliquis aliquando in ursam incurrit, et in serpentem, 663, v. 616 etc. Leo rugiens quantum differat a simia blandiente, 824, v. 771. Leo nunc, ante simia, 905, v. 80. Leonis qui curam gerit, non robore domat iram belluae, sed manu permulcens et blandis verbis, 1063, v. 26 etc.

Leontium presbyterum Olympio praefecto commendat Gregorius, 121. Et Hellecto, 1007, v. 205, 204.

Leos, Orphei filius. Les filius pro patria moriatur, 440, v. 676 etc., et not.

Lepores exterrit foliorum strepitus, 591, v. 59.

Lepra a Christo sanata, 275, xx, v. 3, 275, xxi, v. 5, 275, xii, v. 5, 277, xxi, v. 17, 279, xxi, v. 9, 663, v. 587.

Leprosorum opera cibos exercitui apponit Elisabetha, 263, xvi, v. 28, 29. Leprosi a Christo mundati, 539, v. 47, etc.

Levi patriarcha, 265, xii, v. 2. Levi et ejus filius commissa cura tabernaculi, 855, v. 188 etc.

Levitarum haereditas, 441, v. 505 etc.

Leviticus, liber canonicus, 261, v. 11, 1103, v. 263.

Lex vetus umbris erat involuta, 235, v. 69. A Christo adimpleta, ipso veniente recedit, 255, v. 70, 71. Lex scripta, 507, v. 115. In corde scribendae leges, quae Deus scripsit in tabulis, 265, xv, v. 1, 2.

Lex nova tendit ad perfectius, 508, v. 219. Leges Christianae discrepant a legibus humanis, 69. Benignae sunt et humanae, 69. Lex aliud, aliud caro praecipit, 467, v. 37.

Lex prima et secunda populis exponenda, 793, v. 505, 506.

Lex ecclesiastica. Hac nihil est venerabilius, 72.

Lex humana. Humanae leges acerbae sunt, atque ad cruorem usque grassantur, 69. Leges sine metu custodiendae, 591, v. 51, 52. Legibus involvetur ad suam perniciem qui legem non legitime sancti, 585, v. 68, 69.

Lex carnis et spiritus. Lex duplex: altera bona, et bonis gaudet; altera mala, et malis delectatur, 925, v. 71 etc. Lex carnis, 925, v. 75 etc. Lex spiritus, 925, v. 83 etc. His legibus certantibus supervenit Spiritus Dei, et menti dat operam, et solvit corporis tumultum, 925, v. 89 etc.

Libanio seipsum, nomine matris suae commendat Gregorius, 193.

Liberorum copia, cura necessaria, 487, v. 15, 46.

Libertas hominis in principio creationis qualis fuerit, 247, v. 97 etc.

Libidinem frenare sapientia est, 583, xxx, v. 20. Libido, equus domandus, 941, v. 10 etc. Adjuncta ira cuncta turbat, 941, v. 45 etc.

Libri divini sunt utiliores ac aptiores quam rhetoricae tractatus, 192. Libri Christianorum sacrosancti, 1077, v. 113. A sancto Spiritu afflati, 1099, v. 185. Antiqui fœderis libri canonici, nempe primi tantum et Hebraei canonici, juxta sanctorum Gregorium, 1103, v. 261 etc. Novi Testamenti, Libri canonici, 1103, v. 289 etc. *Vide* Scriptura Sacra.

Lindus convicia miscens sacris, 1083, v. 278.

Lingua. Linguae libertatem nemo coercet, 45. Lingua nihil praestantius, si malos duxerat peteret, 341, v. 36, 37. Lingua sapius mala, 511, v. 58 etc. Lingua proclivis ad omnia peccata, 343, v. 75. In aure quam in lingua mi-

nas est per'cu'i, 465, v. 969, 741, v. 1254. Lingua coerecunda, 601, v. 59, 60. Lingua nihil perniciosius hominibus, 885, v. 25. Est equus semper currens, et telum paratissimum, 885, v. 26. Haec nihil cohibet, 885, v. 37, 58. Linguae sagitta omnes ferit, nec parcat ulli, 885, v. 39 etc. Sapientiae arcem tenet qui linguam domuerit, 887, v. 46. Lingua evomit omnes convivorum genus, 887, v. 47 etc. Rixas et dissidia parit, 887, v. 57 etc. Linguae inconstantia, 887, v. 63, 64. Lingua stultis omnibus exitiosa, maxime ministris caelestis sacrificii, 887, v. 67, 68. Sermo simul atque e lingua erapit, supra modum furit, nec revertitur, 889, v. 117, 118. Lingua domita, ira comprimitur, 891, v. 135 etc. Lingua viii dimidium est hominibus, 921, v. 45 etc. Lingua non admittat conum, 939, LXI, v. 6. Lingua nihil est volubilis, 963, v. 51. Linguam frenet praerertim mulier de marito inuisa fiat, 1069, v. 80. Lingua procax et innocentibus saepe noxam intulit, 1060, v. 81.